АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2023 № 836

городской округ Химки

О реализации проекта интерактивного портала виртуального музея

«Химки 1941-1945 – все для фронта, все для победы»

в городском округе Химки Московской области в 2023 году

Во исполнение Указа Президента РФ от 09.11.2022 № 809

«Об утверждении Основ государственной политики по сохранению

и укреплению традиционных российских духовно-нравственных

ценностей», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», постановлением Администрации городского

округа Химки Московской области от 15.05.2017 № 380 «Об утверждении

Порядка проведения массовых мероприятий на территории городского

округа Химки Московской области», с целью повышения уровня

патриотизма жителей городского округа Химки Московской области,

стимулирования интереса жителей к изучению истории городского округа

Химки Московской области, на основании Устава городского округа Химки

Московской области Администрация городского округа Химки Московской

области (далее - Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реализовать на территории городского округа Химки

Московской области проект интерактивного портала виртуального музея

«Химки 1941-1945 – все для фронта, все для победы» (далее – Проект).

2. Утвердить дорожную карту реализации Проекта (далее –

Дорожная карта) (приложение 1).

3. Утвердить Положение о Координационном совете

по реализации Проекта (приложение 2).

4. Утвердить состав Координационного совета по реализации

Проекта (приложение 3).

5. Утвердить Концепцию по реализации Проекта (приложение 4).

6. Координатором реализации Проекта определить заместителя

Главы Администрации Ватутину А.Э.

7. Финансирование реализации Проекта осуществлять за счет

средств бюджета городского округа Химки Московской области.

7.1. Главным распорядителем бюджетных средств определить

Управление по образованию Администрации городского округа Химки

Московской области в пределах лимитов бюджетных обязательств,

выделенных на реализацию муниципальной программы городского округа

Химки Московской области «Образование».

8. Признать утратившим силу постановление Администрации

от 27.10.2020 № 787 «О разработке и реализации проекта по созданию

интерактивного портала «Химки 1941-1945 – все для фронта, все

для победы».

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации Ватутину А.Э.

Глава городского округа          Д.В. Волошин